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Keskkonnaamet annab keskkonnamõju hindamise (edaspidi KMH) eelhinnangu arendaja esitatud ja 

muu asjakohase teabe alusel ning lähtudes kavandatavast tegevusest, selle asukohast ning eeldatavast 

keskkonnamõjust (keskkonnamõju hindamise ja keskkonnajuhtimissüsteemi seaduse (edaspidi KeHJS) 

§ 61 lg 3). Eelhinnangu sisu täpsustatud nõuded on kehtestatud keskkonnaministri 16.08.2017 määrusega 

nr 31 „Eelhinnangu sisu täpsustatud nõuded“ (edaspidi määrus nr 31). 

1. Kavandatav tegevus 

1.1. Tegevuse iseloom ja maht 

EliitVedu OÜ (registrikood 14317226; edaspidi ettevõte) peamine tegevusala on põllumajandis plasti 

vastuvõtmine, sorteerimine, puhastamist ja ettevalmistust taaskasutuseks. Põllumajandusplastik on 

lõhnatu ja 100% taaskasutatav. Ettevõte tegeleb ka jäätmete ladustamise, sortimise, ümberpakkimise, 

korduskasutuseks ettevalmistamise, jäätme partiide koostamine ja nende taaskasutamiseks või 

kõrvaldamiseks üleandmine vastavat õigust omavale isikule. Jäätmeid plaanitakse käidelda aadressil 

Selja tee 17, Sauga alevik, Tori vald, Pärnu maakond (73001:001:0139). Jäätmekäitluskoht asub 

eraterritooriumil, kus on asfalteeritud plats pindalaga 2000 m2, mis on piiratud aiaga, betoonplokkidega 

ja valvega territooriumiga. Jäätmekäitlus koht asub 100% tootmismaa sihtotstarbega maaüksusel. Lähim 

elamu, elamumaa sihtotstarbega kinnistul paikneb käitluskohast üle Allikivi tee Allikivi kinnistul 

(katastritunnus 73001:001:0417). Tehnika kasutusest tulenev müra on lokaalne. Tegevuse detailne 

kirjeldus koos asjakohaste plaanidega on esitatud keskkonnaloa taotluses ning tegevuse kokkuvõte 

keskkonnaloa andmise korralduses. 

1.2. Tegevuse seos asjakohaste strateegiliste planeerimisdokumentidega ning lähipiirkonna 

praeguste ja planeeritavate tegevustega 

Keskkonnastrateegia aastani 2030 on keskkonnavaldkonna arengustrateegia, mis juhindub Eesti säästva 

arengu riikliku strateegia "Säästev Eesti 21" põhimõtetest ja on katusstrateegiaks kõikidele keskkonna 

valdkonna alavaldkondlikele arengukavadele, mis peavad koostamisel või täiendamisel juhinduma 

keskkonnastrateegias toodud põhimõtetest. Keskkonna valdkond hõlmab nii sisult, ulatuselt kui ka 

spetsiifikalt väga erinevaid alavaldkondi, seetõttu on nende sihipärase arengu kavandamiseks vastavate 

alavaldkondade koostamine vajalik ja põhjendatud ka keskkonnastrateegia kui üldisema 

raamdokumendi olemasolul.  

"Eesti keskkonnastrateegia aastani 2030" eesmärk jäätmevaldkonnas on järgmine: aastal 2030 on 

tekkivate jäätmete ladestamine vähenenud 30% ning oluliselt on vähendatud tekkivate jäätmete 

ohtlikkust. 

Eesmärgiks on määratleda pikaajalised arengusuunad looduskeskkonna hea seisundi hoidmiseks, 

lähtudes samas keskkonna valdkonna seostest majandus- ja sotsiaalvaldkonnaga ning nende mõjudest 

ümbritsevale looduskeskkonnale ja inimesele. Keskkonnastrateegia põhimõtted: säästev areng, 

keskkonnakahjustuste ennetamine ja vältimine, jäätmehoolduse integreerimine teiste eluvaldkondade ja 

loodusvarade kasutamisega. 

Tegevuse käigus suunatakse metallijäätmed ringlusesse, mistõttu väheneb vajadus jäätmete 

ladestamiseks. Seega täidab tegevus sätestatud eesmärki. 

https://www.riigiteataja.ee/aktilisa/0000/1279/3848/12793882.pdf


Riigi jäätmekava 2023-2028 peamine eesmärk on korrastada ning korraldada jäätmehooldust 

süsteemselt valdkonna kõigil tasanditel, ühtlustada eesmärgid riigi kui terviku jaoks, seada sihid ja 

ülesanded kohalikele omavalitsustele, ettevõtjatele, tootjatele ja elanikkonnale. Riigi jäätmekava 

strateegiline eesmärk on jäätmehierarhia põhimõtte rakendamine ja ringmajandusele ülemineku 

soodustamine tõhusama ja efektiivsema jäätmekäitluse abil. 

Riigi jäätmekava kolm põhisammast/strateegilist eesmärki: 

•kestlik ja teadlik tootmine ja tarbimine ning jäätmetekke vältimise ja korduskasutuse edendamine; 

•ohutu materjaliringluse suurendamine; 

•jäätmekäitlusest tulenevate mõjudega arvestamine ning nende vähendamine nii inim- kui ka 

looduskeskkonnale tervikuna. 

Uuel perioodil on olulisele kohale tõusnud ringmajanduse edendamine ja kliimamuutustega võitlemine. 

Ettevõtte kavandatav tegevus ja tegevuse asukoht ei ole vastuolus kehtiva Tori valla üldplaneeringuga. 

Maa-ala on tootmise maa-ala 100%, kus on muuhulgas lubatud ka jäätmekäitlusega tegeleda. 

1.3. Ressursside, sealhulgas loodusvarade, nagu maa, muld, pinnas, maavara, vesi ja looduslik 

mitmekesisus, näiteks loomastik ja taimestik, kasutamine 

Tegevuse käigus loodusvarasid ega ressursse ei kasutata. 

1.4. Tegevuse energiakasutus 

Energiat kasutatakse jäätmete transpordil, laadimisel ja käitlemisel niivõrd, kui seda vajab tegevuseks 

kasutatav tehnika. Tegevus ei ole energiamahukas. 

1.5. Tegevusega kaasnevad tegurid, nagu heide vette, pinnasesse ja õhku ning müra, vibratsioon, 

valgus, soojus, kiirgus ja lõhn 

Heidet vette tegevusega ei kaasne, sest käitluskoht asub kinnises angaaris ja tegevus (elektroonika, 

värviliste metallide ja kaablite sorteerimine) ei puutu sademetega kokku. Ettevõtte tegevusega ei kaasne 

eeldatavalt sellist saasteainete heidet välisõhku, mis põhjustaks pöördumatuid muutusi antud piirkonnas 

ning häirida ümbruskonda. Kliimale eeldatavalt olulist keskkonnamõju ei teki. 

EliitVedu OÜ tegevusega täiendavat lõhna ja olulist tolmu teket ei esine, kuna jäätmete purustamisega 

ei tegeleta, seega ei tekitata tolmuheidet. 

Müra tekib peamiselt jäätmete pressimise käigus ning ei ole ette näha, et ülenormatiivne müra leviks 

käitluskohast väljapoole. Ettevõttel on kohustus jälgida, et tekkiv müra ei ületaks kehtestatud 

normtasemeid. 

Taotletava tegevusega ei tekitata vibratsiooni, valgust, soojust ega kiirgust. 

Eeldatavalt on ettevõte tegevuse mõju lokaalne ega ulatu käitluskoha piiridest väljapoole. 

1.6. Tekkivad jäätmed ning nende käitlemine 

Tegevuse käigus jäätmeid ei teki. Ettevõte tegeleb peamiselt plastijäätmete kogumise ja ringlussevõtuks 

ette valmistamisega ja teiste jäätmeliikide ladustamise ning taaskasutamisse suunamisega. Jäätmed 

antakse üle vastavat õigust omavale koostööpartnerile.  

1.7. Tegevusega kaasnevate avariiolukordade esinemise võimalikkus, sealhulgas heite suurus 



Ettevõte peab järgima ettenähtud ohutusnõudeid, ettevõtte töötajad peavad olema läbinud vastava 

koolituse ning kasutatavad seadmed peavad vastama selleks tööks kehtestatud tehnilistele nõuetele. 

Nimetatud tingimuste täitmine vähendab avariiolukordade esinemise tõenäosust. 

 

1.8. Tegevuse seisukohast asjakohaste suurõnnetuste või katastroofide oht, sealhulgas 

kliimamuutustest põhjustatud suurõnnetuste või katastroofide oht teaduslike andmete alusel 

Suurõnnetusi või katastroofe ettevõtte tegevusega eeldatavalt ei kaasne. 

 

2. Kavandatava tegevuse asukoht ja mõjutatav keskkond 

2.1. Olemasolev ja planeeritav maakasutus ning seal toimuvad või planeeritavad tegevused 

Ettevõtte territoorium asub 100% tootmismaa sihtotstarbega maaüksusel. Lähim elamu, elamumaa 

sihtotstarbega kinnistul paikneb käitluskohast üle Allikivi tee Allikivi kinnistul (katastritunnus 

73001:001:0417). Keskkonnaametile teadaolevalt ei planeerita lähikonnas olulist maakasutuse muutust. 

2.2. Alal esinevad loodusvarad, sealhulgas maa, muld, pinnas, maavara, vesi ja looduslik 

mitmekesisus, nende kättesaadavus, kvaliteet ja taastumisvõimes 

Ettevõtte territooriumil ei esine loodusvarasid. Looduslikku mitmekesisust käitluskohas ei esine. 

Käitluskoht on kaetud asfaltkattega. Looduslikku mitmekesisust käitluskohas ei esine. Põhjavesi selles 

piirkonnas on madalalt kaitstud. 

2.3. Keskkonna vastupanuvõime, mille hindamisel lähtutakse märgalade, jõeäärsete alade, 

jõesuudmete, randade ja kallaste, merekeskkonna, pinnavormide, maastike, metsade, Natura 

2000 võrgustiku alade, kaitstavate loodusobjektide, alade, kus õigusaktidega kehtestatud nõudeid 

on ületatud või võidakse ületada, tiheasutusega alade ning kultuuri- või arheoloogilise väärtusega 

alade vastupanuvõimest 

Ettevõtte taotletava tegevuse mõjuala on lokaalne ega ulatu kaugemale tegevuse asukohast. Maa-ameti 

Looduskaitse ja Natura 2000 kaardiandmete põhjal ei paikne märgalasid, pinnavorme ja metsi, mis 

saaksid kavandatava tegevuse tõttu mõjutatud. Ettevõtte territooriumist ca 800 m kaugusel asub Rääma 

raba, mis mitmete kaitsealuste linnu ja taimeliikide kasvukoht ja elupaik. Natura 2000 võrgustiku alasid 

ca 1 km raadiuses ei paikne. Mistõttu on välistatud, et ettevõtte tegevus võiks kas üksi või koosmõjus 

teiste tegevustega avaldada ebasoodsat mõju Natura 2000 võrgustiku aladele . Ettevõtte territooriumil 

ja selle mõjualas kultuuri- ja arheoloogilise väärtusega alad puuduvad. Keskkonnaametile teadaolevalt 

ei ole kohalik elanikkond kavandatavale tegevusele vastu. 

2.4. Inimese tervis ja heaolu ning elanikkond 

Keskkonnaseadustiku üldosa seaduse (edaspidi KeÜS) § 23 lg 1 sätestab, et igaühel on õigus tervise- ja 

heaoluvajadustele vastavale keskkonnale, millega tal on oluline puutumus ning lg 2 kohaselt on oluline 

puutumus isikul, kes viibib tihti mõjutatud keskkonnas, kasutab sageli mõjutatud loodusvara või kellel 

on muul põhjusel eriline seos mõjutatud keskkonnaga. 

KeÜS § 3 lg 1 kohaselt on keskkonnahäiring ka selline ebasoodne mõju keskkonnale, mis ei ületa 

arvulist normi või mis on arvulise normiga reguleerimata. Siiski tuleb võimaliku keskkonnahäiringu 

tekkimist võimalusel ennetada ning kui see pole võimalik, võtta kasutusele leevendusmeetmed. 

Lähim elamumaa jääb käitluskohast ületee. Kui ettevõte võtab häiringute vältimiseks kasutusele 

keskkonnaloas määratavad meetmed, on tegevuse mõjuala lokaalne ning tegevusega ei kaasne 

eeldatavalt negatiivseid mõjusid elanikkonnale. 



Ettevõtte tegevusega võib kaasneda müra, kuid eeldatavalt ei ületa müratase kinnistu piiril 

keskkonnaministri 16.12.2016 määruses nr 71 „Välisõhus leviva müra normtasemed ja mürataseme 

mõõtmise, määramise ja hindamise meetodid“ kehtestatud müra normtasemeid. Eeldatavalt ei kaasne 

tegevusega vibratsiooni, mis põhjustaks pöördumatuid muutusi antud piirkonnas. Valguse, soojuse, 

kiirguse ja lõhna reostust ettevõtte tegevusest ümbruskonnale eeldatavalt ei kaasne. Sellest tulenevalt 

puudub ka mõju inimeste tervisele, heaolule ja varale. 

 

3. Hinnang keskkonnamõju olulisusele 

3.1. Mõju suurus 

Arvestades käitluskoha asukohta ja tegevuse iseloomu taotletavas käitluskohas ei tekita tegevus 

eeldatavalt negatiivseid mõjusid keskkonnale. Juhul kui ettevõte täidab õigusaktidega ning 

keskkonnaloaga sätestatud nõudeid, ei oma tegevus ümbritsevale keskkonnale mõju. Taotletava 

tegevuse käigus ei teki lõhna, valguse ja kiirgusega seotud häiringuid. Tegevusega võib kaasneda 

vibratsioon ja müra, kuid eeldatavalt ei ületa müra kinnistu piiril keskkonnaministri 16.12.2016 

määruses nr 71 „Välisõhus leviva müra normtasemed ja mürataseme mõõtmise, määramise ja hindamise 

meetodid“ kehtestatud müra normtasemeid. Tulekahjust tuleneda võiv mõju võib olla olulisem, kuid 

tulekahju ennetamiseks on vajalikud meetmed kasutusele võetud. 

3.2. Mõjuala ulatus, näiteks geograafiline ala ja tõenäoliselt mõjutatava elanikkonna suurus 

Tegevuse võimalik mõju on lokaalne ning eeldatavalt ei välju käitluskoha piiridest. 

3.3. Mõju ilmnemise tõenäosus ja aeg 

Käitluskohas töö aegadel võib esineda müra ja vibratsioon, kuid mõju on lühiajaline ning kestab tööde 

teostamise ajal. Võimaliku mõju ilmnemise tõenäosus on väga väike, sest mõju vältimiseks vajalikud 

meetmed on kasutusele võetud. 

3.4. Mõju laad, tugevus, kestus, sagedus ja pöörduvus 

Arvestades käitluskoha asukohta ja kavandatava tegevuse iseloomu taotletavas käitluskohas ei tekita 

tegevus eeldatavalt negatiivseid mõjusid keskkonnale. Ettevõtte tegevusega ei kaasne eeldatavalt sellist 

saasteainete heidet välisõhku, mis põhjustaks pöördumatuid muutusi antud piirkonnas ning häirida 

ümbruskonda. Kliimale eeldatavalt olulist keskkonnamõju ei teki. Juhul kui ettevõte täidab 

õigusaktidega ning keskkonnaloaga sätestatud nõudeid, ei oma tegevus ümbritsevale keskkonnale mõju. 

3.5. Mõju piiriülesus 

Kavandatava tegevusega ei kaasne piiriülest mõju. 

3.6. Mõju Natura 2000 võrgustiku alale 

Tegevuse mõju ei ulatu Natura 2000 aladeni, kaitsealadeni ega teadaolevate looduskaitsealuste liikide 

elupaikade ning leiukohtadeni, samuti kaitstavate üksikobjektideni, mistõttu ei oma käitluskoht 

nimetatud objektidele mõju ega sea ohtu kaitstavate loodusobjektide kaitse eesmärkide saavutamist. 

Eelnevast tulenevalt ei ole Natura-eelhindamine vajalik, ebasoodne mõju Natura 2000 võrgustiku 

aladele on välistatud. 

3.7. Kavandatava tegevuse koosmõju muude asjakohaste toimuvate või mõjualas planeeritavate 

tegevustega 

Tegevuse mõju on lokaalne ega oma koosmõju muude piirkonna tegevustega. 

3.8. Ebasoodsa mõju tõhusa ennetamise, vältimise, vähendamise ja leevendamise võimalusi 



Plaanitava tegevuse tõttu ei ole ette näha ebasoodsa mõju teket, mistõttu ei ole vaja rakendada meetmeid 

ebasoodsa mõju ennetamiseks, vältimiseks, vähendamiseks või leevendamiseks. 

 

4. Eelhinnangu järeldus 

Lähtuvalt eelnevast leiab Keskkonnaamet, et kavandataval tegevusel puudub oluline keskkonnamõju, 

mistõttu KMH algatamine ei ole vajalik järgmistel põhjustel: 

• Ettevõtte territooriumil ja selle mõjualal puuduvad Natura 2000 võrgustiku alad. Seega on 

välistatud, et ettevõtte kavandatav tegevus võiks kas üksi või koosmõjus teiste tegevustega 

avaldada ebasoodsat mõju Natura 2000 võrgustiku alade kaitse‐eesmärgiks olevatele liikidele 

ja elupaikadele. Samuti puuduvad teised kaitstavad loodusobjektid, mistõttu puudub mõju ka 

nendele. 

• Ettevõtte kavandatava tegevusega ei kaasne olulist keskkonnamõju veele ega välisõhule, samuti 

ei ületata piirmäärasid müra ja õhusaastatuse osas, vibratsioon puudub. Tegevusega ei kaasne 

koosmõju teiste tegevustega. 

• •Kavandatava tegevusega ei kaasne mõju inimeste tervisele, heaolule ja varale, samuti 

avariiolukordi või suurõnnetusi. 

Keskkonnaamet leiab, et lähtudes eelhinnangu tulemustest ning KeHJS § 11 lg-st 81puudub vajadus 

kavandatava tegevuse erisuste ja keskkonnameetmete järele muidu ilmneda võiva olulise ebasoodsa 

keskkonnamõju vältimiseks või ennetamiseks (keskkonnaministri 16.08.2017 määruse nr 31 

„Eelhinnangu sisu täpsustatud nõuded“ § 5 lg 2). 


